



Sejmik Województwa Łódzkiego

Roosevelta 15, 90-056 Łódź, tel. /+48/ 42 663 3050, fax /+48/ 42 663 30 40
e-mail: ks.info@lodzkie.pl, www.lodzkie.pl

URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO
Kancelaria Sejmiku

Data
wpływu: 01-10-2024

Ilość załączników: EPD.2024.10.01.92013

Podpis przyjmującego: Nr. 452

Handwritten: P. Marszałek
01.10.2024
Signature: J. Koscińska

Łódź, 1 października 2024 r.

Sz. P. Marszałek Województwa Łódzkiego
Joanna Skrzydlewska

Interpelacja w sprawie zamkniętych przejazdów kolejowych na trasach szlaków turystycznych i Łódzkim Szlaku Konnym w Województwie Łódzkim

Lasy stanowiące własność Skarbu Państwa udostępniane są dla ludności. Oprócz przypadków, kiedy odpowiednie zakazy wprowadzone są w trybie i na podstawie przepisów prawa, każdy może korzystać z dobrodziejstwa zasobów przyrodniczych m.in. poprzez użytkowanie tras turystycznych przebiegających przez obszary leśne czy pozyskiwanie runa leśnego [ustawa z 28 września 1991 r. o lasach, Dz.U. z 2024 poz. 530, art 26 i następne].

Na terenie naszego regionu wyznaczono szereg tras turystycznych m.in. pieszych, rowerowych oraz Łódzki Szlak Konny, który powstał w ramach projektu sfinansowanego ze środków Unii Europejskiej „Turystyka w siodle – infrastruktura innowacyjnego i unikatowego produktu turystycznego” i uzyskał dofinansowanie w ramach „Działania 6.4 Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka na lata 2007–2013”. Łódzki Szlak Konny był jednym z flagowych przedsięwzięć Województwa Łódzkiego, a jego koszt wyniósł 33 mln zł.

Duża liczba ścieżek i szlaków, w tym Łódzki Szlak Konny, przebiegają przez tereny leśne Nadleśnictwa Smardzewice. Szlaki te przecinają dwie linie kolejowe: relacji Tomaszów Mazowiecki – Skarżysko Kamienna oraz Tomaszów Mazowiecki – Radom. Kilka lat temu na przejazdach kolejowych na trasie Łódzkiego Szlaku Konnego oraz trasy pieszej i rowerowej zarządca linii kolejowych zamontował w kilku miejscach trwałe zapory uniemożliwiające przejazd konny oraz przejście przez tory kolejowe.

W konsekwencji szlaki te zostały w tych miejscach zamknięte, gdyż zgodnie z prawem przekraczanie torów w takich miejscach jest niedozwolone.



Zdjęcie 1. Droga z Tomaszówka do Smardzewic. Na znaku dopuszczony jest ruch rowerów. Droga biegnie szlak turystyczny.



Zdjęcie 2. Teren znajduje się w strefie Natura 2000. Na trasie mieści się Ośrodek Hodowli Żubrów Kampinoskiego Parku Narodowego.



Zdjęcie 3. Tablice informują o obecnym w tym miejscu szlaku turystycznym.

Na przebiegu szlaków turystycznych nie ma żadnych informacji o zamknięciu przejścia przez tory kolejowe, w konsekwencji czego turysta podróżujący szlakiem napotyka na bariery i ma do wyboru powrót kilka kilometrów do punktu wyjścia, bądź musi narażać się na niebezpieczeństwo oraz konsekwencje prawne i przekroczyć tory aby podróżować dalej. Najczęściej wybierana jest ta druga opcja, wskutek czego całe rodziny okrążając zapory z rowerami czy wózkami dziecięcymi, narażają się na niebezpieczeństwo wypadku kolejowego.



Zdjęcie 4 i 5. Szlak przecięty zaporami kolejowymi, obok na nasypie widoczne ścieżki wydeptane przez osoby pokonujące tory nielegalnie.



Zdjęcie 6 i 7. Po drugiej stronie torów (od strony Smardzewic) znaki na drzewach przekonują o kontynuacji szlaku.

Taki stan rzeczy trwa od kilku lat. Prócz oczywistych niedogodności i przerw w szlakach, na których urządzenie wydano publiczne pieniądze, w tym środki województwa i środki unijne, rodzi to również wątpliwości co do kwestii bezpieczeństwa pożarowego czy zabezpieczenia medycznego. Zapory tamują bowiem nie tylko ruch pieszy, ale uniemożliwiają też dojazd służb w przypadku akcji ratowniczych. W związku z powyższym w imieniu zgłaszających się do nas mieszkańców i turystów zwracamy się z prośbą do Pani Marszałek o podjęcie interwencji w tej sprawie u zarządcy linii kolejowych PKP PLK oraz Nadleśniczego Nadleśnictwa Smardzewice w celu przywrócenia drożności szlaków i zainstalowania przez zarządców właściwej infrastruktury zapewniającej bezpieczeństwo podczas przekraczania torów kolejowych.

Z poważaniem,

Hanna Gill-Piątek

radna Sejmiku Województwa Łódzkiego
Przewodnicząca Komisji Rozwoju Regionalnego,
Gospodarki i Bezpieczeństwa

Justyna Kulig

radna Sejmiku Województwa Łódzkiego
Przewodnicząca Komisji Nauki, Kultury i Sportu

